
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад № 187 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому направлению развития детей" (МБДОУ № 187) 

___________________________________________________________ 

660004, г. Красноярск, ул. 2 Краснофлотская, 7 «Г» 

ОКПО 58799389, ОГРН 1022402059932, 

ИНН/КПП2462026173/246201001  

 

Приказ № 3-од 

 

Об организации платных   

образовательных услуг             «17» января 2024 г. 

 

 Руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ  

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании Устава 

МБДОУ № 187, Постановления администрации города Красноярска № 961 от 05.12.2023г., 

анализа запроса родителей воспитанников в области дополнительного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ № 187 с 01 февраля 2024 года оказание платных дополнительных 

образовательных услуг:  

- физическая культура с элементами легкой атлетики в 2-х группах по 6 человек по 

образовательной программе «Физическая культура с элементами легкой атлетики»; 

руководитель - Васильев Д.В.  

Занятия проводятся 2 раза в неделю продолжительностью 25-30 минут. 

 

2.  Утвердить: 

- расписание занятий ПДОУ,  

- учебный план 

- учебный график предоставления платных дополнительных образовательных услуг, 

- план открытых занятий и мероприятий по платным дополнительным образовательным 

услугам, 

- Положение о платных дополнительных образовательных услугах в МБДОУ № 187.  

3. Укомплектовать группы на 2023-2024 учебный год. Утвердить списочный состав детей по 

группам (Приложение № 1) 

4. Назначить заместителя заведующего по воспитательной методической работе Володкину 

Н.Н. ответственной за организацию платных дополнительных образовательных услуг и 

контроль за их качеством. 

5. Ответственному за организацию платных дополнительных образовательных услуг 

Володкиной Н.Н.:  

5.1. В срок до 30.01.2024 г. подготовить для утверждения перечень платных услуг, 

график предоставления услуг, договоры с родителями на предоставление платной 

дополнительной образовательной услуги. 

5.2. Предоставить к 04.02.2024г. план контроля за качеством платных дополнительных 

образовательных услуг. 

6. Контроль за своевременность поступления родительской платы возложить на Володкину 

Н.Н.   

7. Определить первые 10 дней месяца днями приема родительской платы. 

 

Заведующий ___________ /Шабалина О.С./ 

 

ОЗНАКОМЛЕНА: 

   

   Володкина Н.Н.          «___» __________20___г. 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 187 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С 
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ФИЗИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ", Шабалина Олеся 
Сергеевна, Заведующий

05.02.24 09:33 (MSK) Сертификат 119596B639648847A7B79BF153A0ED24


